



WOJEWODA WIELKOPOLSKI

Zbigniew Hoffmann

Poznań, 13 września 2017 r.

Szanowni Państwo,

w nocy z 11 na 12 sierpnia bieżącego roku województwo wielkopolskie nawiedzone zostało przez nawałnice o niespotykanej dotąd skali. Spowodowały one ogromne spustoszenia na terenie 23 spośród 35 powiatów w Wielkopolsce. Uszkodzonych zostało ponad 5 tys. budynków. Straty wystąpiły w rolnictwie, a także na ogromną skalę odnotowane zostały na obszarach leśnych.

Zdaję sobie sprawę z faktu i ubolewam nad tym, że wielu z Państwa dotknęła osobista tragedia, zniszczenia, a nawet utraty domu, dorobku całego życia. Jestem z Państwem w tych trudnych chwilach i zapewniam, że każda z poszkodowanych osób może liczyć na wsparcie i pomoc ze strony administracji rządowej.

Rząd Pani Premier Beaty Szydło w reakcji na sierpniową katastrofę natychmiast uruchomił pomoc finansową dla poszkodowanych w wysokości do 6 tys. zł na każde dotknięte skutkami nawałnic gospodarstwo domowe, przekazując na ten cel środki finansowe potrzebne na wypłaty zasiłków celowych przez jednostki samorządu terytorialnego. Do mieszkańców województwa wielkopolskiego trafiło do tej pory ponad 18,8 mln zł.

Skala strat w Wielkopolsce była bardzo duża, dlatego z inicjatywy szefa MSWiA Pana Mariusza Błaszczaka, rząd niezwłocznie wprowadził oczekiwane przez wielu mieszkańców naszego regionu uproszczone procedury związane z remontem i odbudową zniszczonych budynków. W przypadkach, w których przed zmianą procedur konieczne było pozwolenie na budowę, obecnie wystarczy jedynie zgłoszenie. Zwiększono również kwotę jednostkową rządowej pomocy finansowej na odbudowę zniszczonych domów ze 100 tys. zł do 200 tys. zł. Wsluchując się w głos obywateli po raz pierwszy o pomoc do wysokości 100 tys. zł ubiegać się mogą i otrzymują ją mieszkańcy, którym żywioł zniszczył budynki gospodarcze, w tym również inwentarskie. W celu zoptymalizowania procesu przekazania osobom poszkodowanym

rządowej pomocy na sfinansowanie remontu lub odbudowę domostw usprawnione zostały również zasady szacowania szkód. Do momentu modyfikacji wspomnianych procedur mogli to robić wyłącznie rzeczoznawcy majątkowi, natomiast dzięki wprowadzonym zmianom wspierać samorządowców i szacować straty mogą również inspektorzy nadzoru budowlanego. Na terenie naszego województwa straty w budynkach szacowało ponad 100 inspektorów, a wyniki ich pracy stanowią podstawę do uruchomienia wypłaty Państwu kolejnych środków finansowych na remont lub odbudowę zniszczonych domów, a także budynków gospodarczych.

Z kolei ze środków resortów spraw wewnętrznych i administracji oraz edukacji narodowej trafi wsparcie finansowe na odbudowę zniszczonych dróg, szkół, przedszkoli, placówek oświatowych oraz innych obiektów użyteczności publicznej w Państwa gminach.

Ponadto Ministerstwo Edukacji Narodowej wyasygnowało łącznie 5 mln zł na pomoc dzieciom z poszkodowanych przez nawałnice rodzin. Każdy uczeń może uzyskać, w zależności od sytuacji, 500 zł lub 1 tys. zł zasiłku tytułem wsparcia. Ponadto MEN zadeklarowało sfinansowanie zajęć oraz wyjazdów terapeutyczno-edukacyjnych dla dzieci z terenów dotkniętych nawałnicami.

Na wsparcie finansowe polskiego rządu mogą liczyć również rolnicy. Rada Ministrów przyjęła specjalny program pomocy dedykowany dla poszkodowanych gospodarstw rolnych. Powołane przeze mnie, jako Wojewodę Wielkopolskiego, komisje szacują straty w uprawach.

Uruchomiona zostanie również pomoc dla właścicieli lasów prywatnych, zniszczonych przez sierpniowy kataklizm. Wsparcie to zapewnią i kierować nim będą Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Lasy Państwowe.

Szanowni Państwo!

Dołożę wszelkich starań, aby samorzady, które otrzymują od rządu środki finansowe na likwidację skutków nawałnic możliwie jak najszybciej je Państwu przekazywały. Deklaruję i pragnę podkreślić pełne zaangażowanie ze strony służb: Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych, Policji, Wojska Polskiego, Inspekcji Budowlanej, służb energetycznych oraz pracowników centrów zarządzania kryzysowego szczebla wojewódzkiego, a także powiatowego i gminnego. Składam podziękowania przedstawicielom samorządu terytorialnego za dotychczasową współpracę, w szczególności dziękuję pracownikom miejskich i gminnych placówek pomocy społecznej oraz sołtysom. Wyrażam też wdzięczność wolontariuszom, przedsiębiorcom i wszystkim ludziom dobrej woli niosącym pomoc mieszkańcom Wielkopolski w tym trudnym okresie. W dowód uznania w sposób szczególny i

wyjątkowy słowa podziękowania kieruję pod adresem Caritas Polska oraz księży proboszczów z wielkopolskich parafii.

Zapewniam, że o Państwa sytuacji na bieżąco informuję ministra spraw wewnętrznych i administracji. Jestem też w stałym kontakcie ze starostami, burmistrzami i wójtami z poszkodowanych terenów, których służby mają za zadanie rozwiązywać zgłaszane przez Państwa problemy. Pomocy w razie potrzeby udzielają policjanci. Możliwe jest też wsparcie psychologiczne lub pomoc prawna osobom poszkodowanym przez tegoroczny kataklizm. Informacje na terenie Państwa gminy na temat możliwych i dostępnych form rządowego wsparcia poszkodowanym przez sierpniowe anomalie pogodowe dostępne są we właściwych miejscowo ośrodkach pomocy społecznej. W kierowanym przeze mnie Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim uruchomione zostały: specjalna infolinia numer 987 oraz skrzynka mailowa usuwanieszkod@poznan.uw.gov.pl w celu zgłaszania potrzeby udzielenia wsparcia oraz pomocy osobom poszkodowanym przez nawałnice.

Z wyrazami szacunku

